平顶山学院关于开展课程思政专题培训的通知
各单位：
为落实《关于深化新时代学校思想政治理论课改革创新的若干意见》，深度挖掘各学科专业课程蕴含的思想政治教育资源，解决好各类课程与思政课相互配合的问题，使各类课程与思政课同向同行，协同育人。为推动我校课程思政建设，提高教师育人能力与课程质量，形成课程思政教育教学优秀成果，学校特邀上海市教育委员会思想政治教育特聘专家张志强教授来我校开展课程思政专题培训。现将相关事宜通知如下：
一、培训内容
培训主题为“课程思政认识论”，以专家报告的形式，深度解读有关课程思政的文件精神，分享课程思政“上海经验”，重点回答什么是课程思政、思政教育与专业教学是什么关系、学校层面和二级院校如何来开展课程思政、专业课中的思政教育讲什么、一线教师如何设计“课程思政”教学方案？如何实现思想政治教育与知识体系教育的有效统一等基本问题，全面提升学员对课程思政的认知水平。 本次研修班主要采用“主题报告+工作坊”的学习形式，注重“做中学”，使参会学员能够学以致用，真正掌握所学知识及技能。
二、培训专家简介
张智强，中共党员,教授，硕士研究生导师，上海市教育委员会思想政治教育特聘专家，上海中医药大学课程思政指导委员会主任，世界中医药学会联合会中医药文化专业委员会第一届理事会副长，中华中医药学会中医药文化分会副主任委员，《中医药文化杂志》主编，上海市领导科学学会副会长。曾任上海市高校毕业生就业指导中心主任，上海市教育委员会办公室主任，上海市教育委员会副秘书长，华东政法大学副校长、党委副书记、纪委书记，上海中医药大学党委书记等职。长期从事大学生思想政治教育工作，发表论文20余篇，出版编著10余部。曾获国家教委全国高校先进工作者、上海市教育成果奖特等奖、一等奖等。
三、培训安排
	时间
	培训形式
	参加人员
	地点

	10月11日上午8:00-12:00
	主题报告
	学院院长、书记、教学院长、各基层教学组织负责人、专业课教师
	中心会议室

	10月11日下午14:30-17:00
	工作坊
	任课教师
	教师职业技能实训中心503

四、报名要求
请各单位将报名统计表（详见附件1-2）电子版于10月9日下午5点之前报送至教研科邮箱pdsu3615@163.com。
下午工作坊专题培训，各学院选派2-3名教师参加，2019年课程思政示范课培育建设课程负责人优先。教师需要携带笔记本电脑、U盘、课程思政教案。
[bookmark: _GoBack]
联系人：任林芳
联系电话：0375-2657615

附件1：课程思政专题报告报名表（上午）
附件2：课程思政工作坊报名表（下午）
附件3：各学院课程思政专题培训主题报告参会人数要求

教务处
2019年10月9日
1

附件1
课程思政专题报告报名表
	序号
	学院
	参会人员
	人数

注：一个学院填一行。
附件2
课程思政工作坊报名表
	序号
	学院
	教师基本情况
	讲授课程基本情况

	姓名
	电话
	课程名称
	开课学期
	课程面向专业

附件3     各学院课程思政专题培训主题报告参会人数要求
	课程思政专题培训主题报告参会人数

	序号
	教学单位
	人数

	1
	文学院
	20

	2
	新闻与传播学院
	15

	3
	外国语学院
	38

	4
	电气与机械工程学院
	23

	5
	化学与环境工程学院
	23

	6
	计算机学院（软件学院）
	23

	7
	信息工程学院
	20

	8
	数学与统计学院
	19

	9
	经济管理学院
	15

	10
	旅游与规划学院
	20

	11
	政法学院
	11

	12
	医学院
	45

	13
	教师教育学院
	35

	14
	艺术设计学院
	24

	15
	体育学院
	22

	16
	音乐学院
	22

	17
	陶瓷学院
	11

	18
	马克思主义学院
	21

	19
	创新创业学院
	1

	20
	现代教育技术中心
	5

	合计
	413